

uppbörd och redovisning samt gemensamt ansvara för erläggande i sin helhet af de afgifter, som äro i spannmål bestämda.

Om remiss till lagutskottet anhålles, och torde utskottet göra de ändringar och tillägg i de föreslagna bestämmelserna, som kunna anses lämpliga.

Stockholm den 11 maj 1887.

Jan Eliasson.

N:o 34.

Af herrar **S. Johnson** och **O. Erickson** i Bjersby, *om efterskänkande af forsellön åt kronoarrendatorer.*

Förut under innevarande års lagtima riksdag hafva vi till Andra Kammaren ingifvit en så lydande motion:

»I afsigt att i någon mån lindra kronoarrendatorernas bekymmersamma ekonomiska ställning väckte jag, Johnson, vid sistlidet års riksdag motion om efterskänkande af forsellön för arrendatorer af indragna militieboställen. Denna motion vann icke önskad framgång, möjligen äfven af det skäl, att densamma afsåg allenast en del af kronans arrendatorer.

Då emellertid kronoarrendatorernas likasom öfriga jordbrukares ställning numera än ytterligare försämrats, få vi, som denna dag i annan motion yrkat lindring i allmänhet af kronoarrendatorernas under gynsammare tider ingångna arrendevilkor, härmed under åberopande af förstnämnda motion, vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del från och med innevarande år och framdeles efterskänka forsällönen för alla de kronoarrendatorer, hvilka nu enligt kontrakt äro skyldiga att densamma utgöra.»

Denna motion hann icke före Andra Kammarens upplösning den 5 sistlidne mars behandlas af Riksdagen, hvadan densamma, för att icke möjligen undandragas pröfning, härmed ånyo framlägges för Riksdagen.

Stockholm den 10 maj 1887.

S. Johnson.

Oskar Erickson.

N:o 35.

Af herrar **S. Johnson** och **O. Erickson** i Bjersby, om lindringar i kronoarrendatorernas arrendevilkor.

För den händelse Riksdagen, mot vår åsigt, icke skulle anse sig kunna utan förnyad framställning pröfva de vid Andra Kammarens upplösning den 5 sistlidne mars ännu icke behandlade förslag, få vi, under åberopande af vår förut till Riksdagen ingifna, den 27 sistlidne januari daterade motion, i samlingen n:o 65, härmed ånyo vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del medgifva bifall till domänstyrelsens i berörda motion omförmälda förslag, dock med *dels* den förändring, att den under punkten a) ifrågasatta lindring i arrende må, derest Kongl. Maj:t så pröfvar lämpligt, tillgodokomma jemväl arrendatorerna å sådana statens jordbruksegenomar, hvilkas afkastning är anslagen till någon för statsändamål bildad fond eller inrättning, samt att den tidrymd, inom hvilken arrendator, som vill tillgodo-